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Como consequéncia, ao nao computar o numero de passageiros
embarcados nos primeiros horarios, das linhas partindo dos bairros, levou-se em
conta o numero informado pela empresa Mirage e, com isso, os resultados tendem
a ser similares, nao trazendo nenhuma contribuicao para descobrir a real tarifa do

servigo de transporte coletivo de passageiros do municipio de Sdo Roque.

Ademais, entendemos que a Polo Planejamento, para confrontar os
numeros de passageiros embarcados apresentados pela Mirage Transportes,
deveria ampliar a pesquisa de campo a fim de coletar a sua prépria base de dados

e calcular os cenarios a partir dela.

Outro ponto que cabe destacar, conforme o estudo apresentado pela
empresa Polo Planejamento, diz respeito a quilometragem percorrida (pag. 28 a
38, “P1_Diagnostico Pesquisas”), em que os pesquisadores, com a ajuda de um
aplicativo de celular para o sistema android, chamado Geo Tracker — GPS

Tracker, registraram os itinerarios das linhas.

A seguir, transcrevemos o primeiro paragrafo do documento
“P1_Diagnéstico Pesquisas”, pagina 35, em que a empresa Polo Planejamento
verificou, em campo, que os 6nibus da Mirage Transportes percorrem uma

quilometragem menor do que a prevista e nem todas as partidas sao realizadas:

“‘De qualquer forma, por mais que o motivo seja o de
manter a operagao normalizada, os passageiros dessas
areas sdao muito afetados e a empresa ndo cumpre o
contrato. Com isso € necessario estabelecer indicadores
a fim de avaliar os parametros de desempenho do
contrato, como quilometragem programada X
quilometragem realizada, quantidade de atrasos de
partidas, quantidade de partidas programadas x
quantidade de partidas realizadas etc. Os_indicadores
de desempenho sao importantes para decidir o
quanto de subsidio a empresa tera direito naquele
més, se sao feitos menos quildmetros e nem todas as
partidas sao realizadas, por exemplo, o valor
subsidiado deve diminuir’. (GRIFO NOSSO)
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Ofício Vereador Nº 766/2020
São Roque, 10 de julho de 2020.

Ilustríssimo Senhor,

Encaminho, em anexo, a Vossa Senhoria o Voto em Separado do Relatório Final da Comissão de Assuntos Relevantes (CAR do Transporte Público), instituída pela Resolução nº 007-L, de 15/04/2019, para acompanhar os estudos referentes ao valor da tarifa da concessão de subvenção à concessionária prestadora de serviços de transporte público coletivo no Município de São Roque, bem como a renovação do contrato ocorrida em 2016.

Solicita-se que, após a leitura e confirmação dos motivos expostos por este Vereador no voto em separado, a Polo Planejamento se manifeste e encaminhe as respostas sobre os apontamentos levantados.

 Ademais, para se chegar na real tarifa do transporte público no município, solicita-se que a Polo Planejamento realize uma nova pesquisa de campo, abrangendo todas as linhas e horários, por um período mais amplo do que foi realizado.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para maiores esclarecimentos.
Atenciosamente,

José Luiz da Silva César
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

Thiago Von Zeidler Gomes

MD. Sócio Proprietário da Empresa Polo Planejamento 

PROTOCOLO Nº CETSR 10/07/2020 - 11:02 5890/2020
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VOTO EM SEPARADO

Perante a COMISSAO DE ASSUNTOS
RELEVANTES - CAR DO TRANSPORTE
PUBLICO -, para acompanhar os estudos
referentes ao valor da tarifa da concessao de
subvengcdo a concessionaria prestadora de
servicos de transporte publico coletivo no
municipio de S&o Roque, bem como a
renovacdo do contrato ocorrida em 2016,
constituida pela PORTARIA n° 32, de 17 de abril
de 2019.

| - RELATORIO

Encontra-se em andlise na COMISSAO DE ASSUNTOS
RELEVANTES - CAR DO TRANSPORTE PUBLICO - os documentos
apresentados pela Empresa Polo Planejamento, contratada pela Céamara
Municipal de Sdo Roque, por meio do Processo Administrativo n° 70-L, Edital 007-
L/2019, Contrato n® 14/2019, cujo objeto é a contratagdo do servigo especializado
para estudos sobre a real tarifa do servigo de transporte coletivo de passageiros

do municipio de Sdo Roque.

A Empresa Polo Planejamento apresentou documentos do trabalho

realizado a Comissao, destacando-se os seguintes:

Frota_em_operagao (contendo 7 paginas)

Fichario 1 (contendo 32 paginas)

Frota_operacional (contendo 5 planilhas)
SaoRoque_ANTP_planilha-antp-2017-v2  (contendo 35
planilhas)

2

5. P1_Diagnéstico_Pesquisas (contendo 79 paginas)

6. P2_Relatério_versdo 1 (contendo 19 paginas)
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7. P2_Relatério_Final_versao 2_final (contendo 25 paginas)

No documento “Frota_em_operacgao”, a empresa Polo Planejamento
apresentou a descricao das linhas e a identificacdo de cada 6nibus, em um
trabalho de campo, realizado ao longo de sete dias nos meses de fevereiro e

margo deste ano.

No documento “Fichario 1”7, a empresa Polo Planejamento
apresentou a contagem de passageiros embarcados, registrados manualmente,
por meio de trabalho em campo, realizado de 2 a 6 de margo de 2020 (5 dias no
total).

No documento “Frota_operacional”’, a empresa Polo Planejamento
verificou 23 dnibus em operagao, nesses cinco dias de contagem de passageiros

embarcados.

No documento “SaoRoque_ANTP_planilha-antp-2017-v2”, a
empresa Polo Planejamento apresentou a planilha eletrénica: "Custos dos

servigos de transporte publico por énibus - Método de Calculo". ANTP (2017).

No documento “P1_Diagnéstico Pesquisas”, a empresa Polo
Planejamento apresentou as caracteristicas gerais do municipio de S&o Roque, o
diagnéstico atual da rede de transporte publico coletivo municipal, interferéncia

dos servicos intermunicipais de transporte de passageiros e pesquisa de campo.

No documento “P2_ Relatério versdo 1", a empresa Polo
Planejamento apresentou a metodologia GEIPOT 1996 e metodologia e custos
dos servigos de transporte publico por énibus, 4 cenarios e, por fim, resultados e

recomendacdes.

Finalmente, no documento “P2_Relatério Final versao 2 final”’, a
empresa Polo Planejamento acrescentou o cenario 5, o qual ajustava o salario

dos motoristas e cobradores.
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II-VOTO

Em que pese a manifestagdo favoravel do relator, Vereador Julio
Antdnio Mariano, vemo-nos compelidos a discordar das razbes apresentadas,

com base nas explicagbes que descreveremos a seguir.

Inicialmente, analisamos os documentos produzidos pela empresa
Polo Planejamento a fim de entendermos o caminho percorrido para se chegar no
resultado apresentado. No que se refere aos valores previstos no item 4.5.
Cenario 5 (fls 17 e 18) do relatério final (P2_Relatério_Final_verséo 2_final), este
Vereador discorda dos valores apresentados como tarifa de reequilibrio e subsidio
mensal da Prefeitura, correspondente a R$ 622 e R$ 701.655,00,
respectivamente, em razao da pesquisa de campo limitada, com apenas sete dias,
e por ndo contabilizar, em campo, 0 numero de passageiros embarcados nos
bairros em todas as linhas, nos primeiros horarios do dia, visto que € nesse

periodo que as pessoas utilizam o transporte coletivo para trabalhar.

Analisando o documento “Fichario 1" (Pesquisa de Campo -
contagem de passageiros embarcados), verificou-se que, das 19 linhas existentes
no municipio, quatro nio tiveram a contagem de passageiros embarcados no
primeiro horario (partindo da Rodoviaria), a saber: linhas 005 - Suiga (horario:
06:40); 016 - Sdo Joao Novo (horario: 05:20); 017 — Carmo (horario: 06:20) e 019
- Planalto Verde (horario: 05:50).

Ja em relagédo as linhas (partindo dos bairros), o trabalho de
campo foi praticamente inexistente, pois, das 19 linhas existentes no municipio,

16 ndo tiveram o coOmputo de passageiros embarcados.

Com isso, o trabalho de auditoria da empresa Polo Planejamento
ficou comprometido, haja vista que 16 linhas de um total de 19 n&o tiveram a
contagem de passageiros embarcados, principalmente nos primeiros horarios das
linhas, os quais tendem a ter um numero elevado de passageiros que se deslocam

até o trabalho.
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Em seguida, a empresa Polo Planejamento realizou um comparativo
no més de dezembro para confrontar com os dados recebidos pela empresa
Mirage da quilometragem operacional nos anos de 2018 e 2019. Segunda a Polo

Planejamento, a quilometragem de 2019 teve uma reducéao de 5% em relacéo

a 2018, e a de 2020, também, reduziu em relagao a 2019, uma queda de 6% e

o acumulado de 11% de queda. A figura a seguir ilustra, em numeros, a extensao
total efetiva de operacdo em 2018, 2019 e 2020:

Quilometragem efetiva
175.000 172.258
170.000

165.000 163.563

160.000

155.000 153.161
150.000

145.000

140.000
Dez 2018 Dez 2019 Dez 2020

Figura 14 — Quilometragem efetiva total da operacdo para o més de dezembro em 2018, 2019 e 2020.

Fonte: Mirage, 2019 e Polo Planejamento, 2020. Elaboragdo: Polo Planejamento.

Se, em dezembro de 2018, a quilometragem total percorrida era de
172.258, e, em dezembro de 2020, passou a ser de 153.161, isso corresponde a
uma reducao de 11,08%, que, indiscutivelmente, também diminui o custo de

operacao da Empresa Mirage.

Com o objetivo de ampliar a analise da questdo do transporte
publico, a fim de alcangarmos uma visao holistica acerca da tematica, realizamos
pesquisas em outros municipios e verificou-se que € possivel, com uma boa

gestdo do sistema de transporte publico, as concessionarias contratadas para
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operar o transporte publico se sustentarem apenas com os valores arrecadados
com tarifa de transporte publico, sem a necessidade de ser subsidiado pela

Prefeitura.

Para exemplificarmos, apresentamos a tabela abaixo com os valores

da tarifa de transporte publico cobrado pelos municipios pesquisados:

Populagdo | Valor da Empresa
Municioi estimada tarifa Subsidi responsavel
=il em 2019 vigente p:I : IPrI:f:i?ugr: pelo transporte
(Fonte em 2020 publico
IBGE municipal
Viacdo
Osasco
Santana de 139.447 R$ 4,50 ZERO e
Parnaiba Viacdo
Urubupungd

ETT (Empresa

Carapicuiba | 400.927 | R$ 4,50 ZERO de Transporte
e Turismo EIRELI

e

Del Rey
Transportes

Itu 173.93% R$ 4,00 ZERO Viagdo Itu

Seguem, em anexo, os e-mails enviados pelas secretarias municipais.

Conforme a pesquisa realizada, verificou-se que 0s municipios de
Santana de Parnaiba, Carapicuiba e ltu NAO PAGAM NENHUM VALOR DE

SUBSIDIO as empresas de transporte publico, sustentando-se apenas com o

valor da tarifa cobrada.

Os municipios de Santana de Parnaiba/SP e Carapicuiba/SP ficam
a uma distancia de 36,3 km e 45,6 km, respectivamente, de Sdo Roque € Itu € um

municipio limitrofe, sendo que todos estes conseguem disponibilizar um
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transporte publico a populagao, sem onerar os cofres publicos, devido a uma boa

gestao publica na questao do transporte publico municipal.

Pelo exposto, acreditamos que a tarifa de reequilibrio no valor de R$
6,22 e o subsidio mensal da Prefeitura no valor de R$ 701.655,00, encontrados
pela empresa polo Planejamento, ndo correspondem com a realidade do
municipio, pois, conforme explicamos acima, ndo houve o levantamento real do
numero de passageiros embarcados, fato este que influenciou diretamente o
resultado apresentado. Ademais, em consulta realizada em outros municipios,
verificou-se a viabilidade do sistema de transporte publico municipal com custo

ZERO de subsidio a cargo da Prefeitura.

Pelas razbes expostas, também entendemos que o valor atual do
subsidio, na ordem de R$ 436.000,00 mensal e R$ 5.232.000,00 anual, pago pela
Prefeitura de Sdo Roque a Mirage Transportes ndo deveria existir ou, em ultimo

caso, ser reduzido para um valor condizente que a realidade do municipio.

Com o intuito de colaborar, em uma futura licitagao para contratagao
de nova empresa concessionaria de transporte publico municipal, este Vereador
solicitou as Secretarias das Prefeituras supracitadas as informag¢des dos nomes
das concessionarias que operam o transporte publico em seus municipios,
conforme e-mails anexos. Com isso, o Departamento de Licitagdo da Prefeitura
de Sao Roque podera contata-las em sua pesquisa de preco de mercado, a qual
constara no processo administrativo a ser deflagrado, quando da realizacdo da
licitacao.

Ao se encontrar a real tarifa de transporte publico, na pesquisa de
mercado, as empresas interessadas apresentardo propostas validas na
Concorréncia Publica que a Prefeitura de Sado Roque realizara em nosso
municipio.

Essa contribuicdo que apresentamos a Comissdo de Assuntos
Relevantes (CAR do Transporte Publico) é de grande valia ao municipio de Séao

Roque, pois dara um norte ao Executivo quando iniciar a licitacdo visando a
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contratacdo de empresa para operar o transporte publico municipal em Sao

Roque.

Concluindo este voto, ressaltamos que n&o duvidamos dos numeros
apresentados pela empresa Polo Planejamento, e sim da limitacdo da pesquisa
de campo apresentada por esta, que trouxe como reflexo uma maior utilizacao
dos dados apresentados pela empresa Mirage Transportes, nao retratando,
assim, a realidade para se chegar na real tarifa do servico de transporte coletivo

de passageiros do municipio de Sdo Roque.

Por fim, sugerimos a Administracdo Publica Municipal seguir
exemplos dos municipios que realizaram uma boa gestao do transporte publico
municipal a fim de ndo causar prejuizo o erario, bem como possibilitar maiores

investimentos na qualidade do servigo ofertado a populagcdo sao-roquense.

S&o Roque, 09 de julho de 2020.

JOSE LUIZ DA SILVA CESAR
(Membro da CAR)
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ANEXO

fernando@camarasaoroque.sp.gov.br

De:

Enviado em:
Para:

Ce:

Assunto:

Boa tarde Sr. Fernando,

Claudio Luiz Senise <claudio.29780@santanadeparnaiba.sp.gov.br>
quarta-feira, 17 de junho de 2020 14:31
fernando@camarasaoroque.sp.gov.br

SMG - Secretaria Municipal de Governo

Fwd: Pesquisa sobre o transporte publico na regiao

Acusamos o recebimento da mensagem abaixo e € um prazer poder ajuda-lo.

As informagdes da cidade de Santana de Parnaiba s&o;

« Valor da tarita transporte ptblico municipal = R$. 4,50 (quatro reais e cinquenta

centavos);

« Valor de subsidio = A Prefeitura Munici

A disposigao.
Atenciosamente,

Claudio Luiz Senise
Secretaria Municipal de Governo

pal de Santana de Parnaiba
orte publi

a trans

E-Mail: claudio.29780@santanadeparnaiba.sp.gov.br
Tel: (11) 4622-7500 - ramal 7599 ou (11) 99618-2234
Rua Sao Miguel Arcanjo, N.90 1° Subsolo — Santana de Parnaiba/SP - CEP: 06501-115

---------- Forwarded message ---------

De: <fernando@camarasaoroque.sp.gov.br>

Date: qua., 17 de jun. de 2020 as 10:09

Subject: Pesquisa sobre o transporte publico na regido
To: <smg@santanadeparnaiba.sp.gov.br>

Bom dia!

A/C Secretdrio Claudio Luiz Senise

A Camara Municipal de Sdo Roque contratou uma empresa (Polo Planejamento) para realizar um estudo sobre o

transporte publico no municipio.

A Comissdo da Camara esta realizando uma pesquisa na regido para saber quais as tarifas praticadas em cada
municipio e os valores pagos de subsidio as concessiondrias.
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Se vocé puder me ajudar nessa pesquisa, gostaria de saber as seguintes informagdes:

« Valor da tarifa do transporte pUblico vigente em-Santana de Parnaiba;
« Valor mensal do subsidio pago pela Prefeitura de Santana de Parnaiba a concessiondria do transporte
publico nos meses de janeiro e fevereiro (antes da pandemia de Covid-19);

Desde ja agradego a atengdo dispensada!

Atenciosamente,

Fernando Ap. Paulo

Oficial Legislativo
Camara Municipal da Estancia Turistica de 330 Roque/SP

mer

105 esta estritamente

destit

proib e apague-o de seu sistema sem manter nenhuma

Se recebeu esse e-mail por engono, favor notificar imediatamente o remetent
1. A Prefeiture do funicipio de Santana de Pernaiba nda se responsabiliza por qualquer perda ou dano, COMO consequencia direto ou

2to, do utilizacGo indevida desta mensagem ¢ de seus arquivos anexos.
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fernando@camarasaoroque.sp.gov.br

De: Claudio Luiz Senise <claudio.29780@santanadeparnaiba.sp.gov.br>
Enviado em: quinta-feira, 18 de junho de 2020 16:12

Para: fernando@camarasaoroque.sp.gov.br

Assunto: Re: Pesquisa sobre o transporte publico na regido

Boa tarde Fernando,

Abaixo as informagdes solicitadas:

« 806 - Santana de Parnaiba (Centro) - Jardim Isaura - via Rancho Alegre
e 800 - Jd.Sd0 Luis - Cururuquara - via Capela do Sur(

« 801 - Jd. Isaura - Refugio dos Bandeirantes

« 802 - Jd.Isaura - Cristal Park III - via Pq. Fernao Dias

« 803 - Jardim Isaura - Aldeia da Serra - via Ingai

« 804 - Jardim Isaura - Alphaville III

830 - Santana de Parnaiba (Hospital) - Jaguari - via Valville 1 e 2
804 - Jardim Isaura - Alphaville IIT

840 - Bairro 120 - Alphaville IIT

850 - Cidade Sdo Pedro - Santana de Parnaiba (Hospital)

860 - Cidade S3o Pedro - Colinas da Anhanguera

« 870 - Santana de Parnaiba (Centro) - Chacara das Gargas
« 820 - Cidade Sdo Pedro - Alphaville IIT

e o o o

A disposigao.
Claudio Luiz Senise

Secretaria Municipal de Governo
E-Mail: claudio.29780@santanadeparnaiba.sp.gov.br

Tel: (11) 4622-7500 - ramal 7599 ou (11) 99616-2234
Rua Sao Miguel Arcanjo, N.90 1° Subsolo — Santana de Parnaiba/SP - CEP: 06501-115

Em qui., 18 de jun. de 2020 as 14:42, <fernando@camarasaoroque.sp.gov.br> escreveu:

Boa tarde, Claudio!

Vocé poderia me informar o nome da empresa que presta o servigo de transporte publico municipal em Santana de
Parnaiba?

| Atenciosamente,
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fernando@camarasaoroque.sp.gov.br

De:

Enviado em:
Para:
Assunto:

Boa tarde!

smtt@carapicuiba.sp.gov.br

quarta-feira, 17 de junho de 2020 16:30
fernando@camarasaoroque.sp.gov.br

Re: Pesquisa sobre o transporte publico na regiao

Prezado Sr. Fernando,

Gostaria de informar de acordo com as perguntas abaixo que:

- As concessionarias do transporte publico ndo é subsidiado pelo Municipio.

- E o valor da tarifa vigente do transporte publico do municipio é de R$ 4,50.

Att - Marcelo

Secretaria de Transporte e Transito

Em 17/06/2020 15:24, fernando@camarasaoroque.sp.gov.br escreveu:

Boa tarde!

AJC Dr. Alexandre Rodrigues

A Camara Municipal de Sdo Roque contratou uma empresa (Polo Planejamento) para realizar um estudo sobre o
transporte publico no municipio.

A Comisséo da Camara esta realizando uma pesquisa na regido para saber quais as tarifas praticadas em cada
municipio e os valores pagos de subsidio as concessionarias.

Se vocé puder me ajudar nessa pesquisa, gostaria de saber as seguintes informagdes:

« Valor da tarifa do transporte publico vigente em Carapicuiba;
« Valor mensal do subsidio pago pela Prefeitura de Carapicuiba a concessionaria do transporte publico;

Desde ja agradego a atengéo dispensadal
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fernando@camarasaoroque.sp.gov.br

De: smtt@carapicuiba.sp.gov.br

Enviado em: sexta-feira, 19 de junho de 2020 07:28

Para: fernando@camarasaoroque.sp.gov.br

Assunto: Re: Nome das concessionarias de transporte publico municipal em Carapiciba
Bom dia!

Empresa ETT (Empresa de Transporte e Turismo EIRELI) e a Del Rey transportes.

Att - SMTT

Em 18/06/2020 14:58, fernando@camarasaoroque.sp.gov.br escreveu:

Boa tarde, Marcelo.

Gostaria de saber o nome das concessionarias de transporte publico municipal em Carapicuiba, para contribuir
na contratag@o da nova empresa de transporte publico aqui em S&o Roque.

Grato.

Fernando Ap. Paulo

Oficial Legislativo

Céamara Municipal da Estancia Turistica de Sio Roque/SP
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De: Secretaria Administragao <administracao@itu.sp.gov.br>
Enviado em: segunda-feira, 22 de junho de 2020 16:52

Para: fernando@camarasaoroque.sp.gov.br

Assunto: RE: Pesquisa sobre o transporte publico na regiao

Fernando, boa tarde,

Referente aos valores da tarifa do transporte publico vigente hoje é de R$ 4,00 para vale transporte e de

RS 3,80 comum. A prefeitura nao paga subsidios a empresa.

Fico a disposigao.
Atenciosamente.

Lia

Prefeitura da Estancia Turistica de Itu
Secretaria Municipal de Administracdo
B (11) 4886-9616 / 4886-9620

= administracao@itu.sp.gov.br

itu.sp.gov.br El/prefeituraltu  [B/prefeituraitu

De: fernando@camarasaoroque.sp.gov.br <fernando@camarasaoroque.sp.gov.br>
Enviado: quarta-feira, 17 de junho de 2020 09:51

Para: Secretaria Administragdo <administracao@itu.sp.gov.br>

Assunto: Pesquisa sobre o transporte publico na regido

Bom dia!
A/C Secretario Moyses Alberto Leis Pinheiro
A Camara Municipal de Sdo Roque contratou uma empresa (Polo Planejamento) para realizar um estudo sobre o
transporte puablico no municipio.
A Comissdo da Cdmara esta realizando uma pesquisa na regido para saber quais as tarifas praticadas em cada
municipio e os valores pagos de subsidio as concessiondrias.
Se vocé puder me ajudar nessa pesquisa, gostaria de saber as seguintes informagdes:
e Valor da tarifa do transporte publico vigente em Itu;
e Valor mensal do subsidio pago pela Prefeitura de Itu a concessiondria do transporte publico nos meses de

janeiro e fevereiro (antes da pandemia de Covid-19);
1
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De: Secretaria Administracdo <administracao@itu.sp.gov.br>
Enviado em: quarta-feira, 24 de junho de 2020 17:36

Para: fernando@camarasaoroque.sp.gov.br

Assunto: RE: Pesquisa sobre o transporte publico na regido

Boa tarde Fernando,

A empresa que opera o transporte publico municipal em Itu é ﬂmm
Permaneco a disposigao.

Atenciosamente.

Lia

Prefeitura da Estancia Turistica de Itu

Secretaria Municipal de Administracdo

B (11) 4886-9616 / 4886-9620

= administracao@itu.sp.gov. br

itu.sp.gov.br El/prefeituraltu [B/prefeituraitu

De: fernando@camarasaoroque.sp.gov.br <fernando@camarasaoroque.sp.gov.br>
Enviado: quarta-feira, 24 de junho de 2020 12:18

Para: Secretaria Administragdo <administracao@itu.sp.gov.br>

Assunto: RES: Pesquisa sobre o transporte publico na regiao

Bom dia, Lia!

Muito obrigado pelas informagdes.

Gostaria de saber o nome empresa concessionaria que opera o transporte publico municipal em Itu.

Desde j& agradeco a atengdo dispensada,

Atenciosamente,
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